PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 – PROCESSO nº 14.976/2024

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares, Materiais

Médico Hospitalares e Mobiliários, destinada a nova Unidade Básica de Saúde – Ypê Amarelo,

pelo período de 12 (doze) meses.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, por intermédio da Pregoeira infraassinada,

designada nos autos do processo para a condução do certame, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, que:

Fica agendada a retomada da sessão pública da licitação em epígrafe para divulgação da

conclusão da análise das propostas e documentos, realizada pela área técnica da pasta

requisitante, Secretaria Municipal de Saúde, quanto ao atendimento dos produtos ofertados

pelas licitantes mais bem classificadas de itens às especificações técnicas descritas no Termo de

Referência – Anexo I do Edital, assim como, divulgação do JULGAMENTO FINAL das propostas.

O documento “ANÁLISE TÉCNICA.pdf”, se encontra disponibilizado para consulta,

conjuntamente deste comunicado, no site oficial desta Prefeitura (www.mogiguacu.sp.gov.br) e no

portal BBMNET Licitações (www.novobbmnet.com.br).

A retomada da sessão pública ocorrerá na data de 15/01/2025 às 09h30min, horário de

Brasília/DF, através da plataforma eletrônica www.novobbmnet.com.br. Ficando as empresas

participantes e demais interessados convocados a acompanhar os procedimentos da sessão

pública.

Após divulgação do resultado e aceitação das propostas, será dado início a fase de

Habilitação, com a convocação das licitantes classificadas para inserção dos Documentos de

Habilitação, nos termos da Cláusula 10 do Edital.

Conforme determinação da Autoridade Competente, através do Termo de Revogação,

disponibilizado conjuntamente deste comunicado, no site oficial desta Prefeitura

(www.mogiguacu.sp.gov.br) e no portal BBMNET Licitações (www.novobbmnet.com.br), serão

efetuados os procedimentos de revogação dos itens 4, 7, 61, 85, e, oportunizado o prazo de

recurso em conformidade com a lei.

Para os demais itens, eventuais recursos serão oportunizados após proferido o julgamento

final do certame, nos termos da Clausula 11 do Edital.

Comissão Municipal de Licitações, 13 de janeiro de 2025.

Milena Canavesi Camatari
Agente de Contratação / Pregoeira - Portaria 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003600300038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003600300038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200340030003600300038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MILENA CANAVESI CAMATARI em 13/01/2025 11:33

Checksum: 31F52BDBB9EC120F24059E744A17B85A2FF762563B86E50829789362C16234E1